
RESEARCH QUESTION MAIN RESULTS

ACTIONS TO HELP LESSEN TO THE PROBLEM

SUMMARY OF PROJECT

 CLIMATE DETECTIVES 2021 — 2022 

6éA Les Carolines
Karolinų salos (Les Carolines)

Kur keliauja mūsų atliekos?

Pirmiausia turėjome nustatyti klimato problemą.
Tada,  surinkę  visą  reikalingą  informaciją,  pradėjome kurti  tai,  ką  norėjome padaryti:
animaciją su įvairiais veikėjais ir scenarijais, kurioje paaiškinome ir vizualiai parodėme viską,
ko išmokome per šį laiką.
Nusprendėme kurti  animaciją,  nes,  nors tai  užtruko, manėme, kad tai  labai originalus
būdas pristatyti savo darbą.
Kiekviena grupė kūrė savo animaciją, kiekviena grupė savaip, bet visi su atsidavimu, nes
mums tai daryti buvo lengva, bet daug ko išmokome.
Tuo, ką darėme, norėjome pasiekti, kad kiti žmonės tai pamatytų, kad jie būtų informuoti ir
taip  padidintų  informuotumą,  o  mes  tuo  pačiu  metu  mokytumėmės  ir  didintume
informuotumą šia tema.
Tuo pačiu tikslu sukūrėme, pakabinę ir išplatinę keletą plakatų šia tema, kuriuos išklijavome
visame mieste.
Be to, kad mums labai patiko vykdyti šį projektą, mes labai džiaugiamės galėdami dalyvauti
tokiame konkurse ir nesijaudiname dėl to, ar laimėsime, ar pralaimėsime. Tiesiog norime,
kad mūsų darbą pamatytų daugiau žmonių ir galėtume jį parodyti didesniam žmonių ratui.

Atliekos 6 A

Indeksas

fitosanitarinės atliekos, stiklo atliekos, elektronikos atliekos, padangų atliekos, vaistų atliekos, popieriaus ir kartono atliekos bei
alyvos atliekos.

Fitosanitarinės atliekos:

Kiek vidutiniškai fitosanitarinių atliekų susidaro per dieną? Vidutiniškai vienam žmogui per dieną tenka 3 gramai fitosanitarinių
atliekų, kur jos patenka? Jas reikia nuvežti į švaros punktą.

Elektros atliekos

Kur keliauja elektroniniai prietaisai? Jie keliauja į  atliekų gamyklą, kur elektroniniai prietaisai išardomi ir kiekviena medžiaga
perdirbama atskirai, o tai, ką galima panaudoti, panaudojama pakartotinai. O kiek jų sukuriama vienam žmogui? Čia, Ispanijoje,
vidutiniškai per dieną vienam žmogui tenka 9 g elektronikos.

Vaistų atliekos

VEIKSMAI:

Atlikę tyrimus ir užbaigę įvairius darbus (animaciją, vaizdo žaidimus...), nusprendėme, kaip svarbu viską, ką
sužinojome, perduoti savo kolegoms ir visuomenei.

Dėl  šios  priežasties  nusprendėme surengti  žiniasklaidos  kampaniją,  kad  informuotume ir  padidintume
informuotumą  apie  tai,  kaip  svarbu  rūšiuoti  atliekas  ir  nuvežti  jas  į  tinkamą  vietą,  kur  jos  bus  vėliau
apdorojamos ir panaudojamos.

Susisiekėme su mūsų miestelio Picassent miesto taryba ir pasiūlėme galimybę skelbti šiuos plakatus bendrose
savivaldybės erdvėse: Jie priėmė mūsų pasiūlymą ir pasiūlė pasinaudoti galimybe pasiūlyti savo paslaugas:
miesto  turguje,  kultūros  namuose,  muzikos  mokykloje,  rotušėje  ir  kitose  asociacijose.  Konkrečiai  mes
parengėme keletą plakatų su šiais šūkiais:

PADĖTI PLANETAI METANT PLASTIKĄ Į GELTONĄJĄ ŠIUKŠLIADĖŽĘ

MESKITE PADANGAS TEN, KUR TURĖTUMĖTE.

PANAUDOTA ALYVA TURI TALPYKLĄ

1 pav: Plakatas

2 pav:

3 pav:




